
HALDEROVY KALKULACE VÁLEČNÝCH
ZTRÁT SE OPĚT POTVRDILY! UKRAJINSKÉ
ZTRÁTY SE PRAVDĚPODOBNĚ UŽ BLÍŽÍ 200
TISÍCŮM! PADNE 1 RUS NA 8 UKRAJINCŮ,
TVRDÍ ZPRÁVA MOSSADU!
- CZ24 News | 11. února 2023

UKRAJINA: Řada čtenářů mi píše, abych zkusil odhadnout ukrajinské ztráty. V dnešní
analýze se o to pokusím:

Elon Musk vyvolal před pár dny kravál západních médií, když osobně okomentoval tweet odvolávající
se na zprávu MOSSADU, podle které už padlo 156 000 Ukrajinců! Leč ta zpráva je zřejmě pravdivá.
Ukážeme si proč!

Čtyřhvězdičkový US generál Christopher Cavoli, hlavní alianční velitel v Evropě, přiznal 5.1.
února, že Ruská armáda vypálí každý den hodně přes 20 000 dělostřeleckých nábojů. US-Army
to má určitě dobře spočítané. Za rok války tak Rusové vypálili 7 300 000 dělostřeleckých,
minometných a raketometných střel. Každá taková střela nese typicky nálož 8kg, a ta v místě
výbuchu vytvoří kráter o průměru 5 až 7m, o hloubce 2 až 3m, (Zdroj1), (Zdroj2), a do
vzdálenosti několika set metrů rozmetá střepiny.
Ruska dělostřelecká palba je řízena drony, a je velmi přesná. Můžeme počítat, že každý 502.
ruský vystřelený granát zabije, a nebo zraní. Dostaneme tak první číslo 146 000 Ukrajinců
vyřazených jen ruskou dělostřelbou.
Náčelník německého generálního štábu generál Halder si vedl v roce 1941 deník, a díky němu3.
jsou historikům k dispozici údaje o ztrátách Wehrmachtu při ruském tažení. 16. července 1941
si Halder zapsal, že za 25 dní ruského tažení bylo nenávratně ztraceno 3,05% vojáků. To
odpovídá nevratným ztrátám 3,5% početního stavu za měsíc.
V červnu 2022 se Ukrajinský ministr obrany Oleksij Reznikov pochlubil, že po mobilizaci má4.
Ukrajina 700 000 vojáků a 300 000 policistů a příslušníků bezpečnostních sil. Na frontě tak
Ukrajina má kolem 500 tisíc vojáků. Měsíční nevratné ztráty Ukrajiny tak podle Halderových
zkušeností představují 15 000. To představuje 180 000 za 1 rok války.
Včera 10.2.2223 přiznala Ukrajina, že dosud vrátila pozůstalým 888 těl pohřešovaných vojáků,5.
které získala podle Ženevské konvence (z Ruska)! Podle tzv. závěrečné Overmansovy zprávy o
ztrátách Wehrmachtu za II. světové války, která byla v roce 2000 publikována se souhlasem
německého vládního úřadu Militärgeschichtliches Forschungsamt skoro 25% všech ztrát
Wehrmachtu za II. světové představovali zmizelí vojáci, o jejichž osudu se nedá nic zjistit! 888
těl vojáků vrácených Ruskem Ukrajině do včerejšího dne tak představuje pouze zlomek těch,
kteří padli, a jejich těla zůstala na ruské straně fronty! (Rüdiger Overmans: Deutsche
militärische Verluste im Zweiten Weltkrieg.  Oldenbourg 2000.)
Halder pro červen a červenec 1941 přiznává na 4 zabité Němce 1 zmizelého Němce! Podle6.
Ukrajinské oficiální statistiky bylo v ruském zajetí k 31.12.2022 celkem 3 400 Ukrajinských
vojáků a 15 000 dalších ukrajinských vojáků se pohřešuje. Sečteme-li současné a vyměněné
ukrajinské zajatce a oficiálně pohřešované Ukrajince vyjde nám 20 000. Podle Halderova
poměru z počátku nacistické invaze, kdy ještě Němci nepadali do obklíčení, tak vychází spodní
číslo ukrajinských padlých vypočítané z pohřešovaných na 80 000. Po Overmansově opravě o

https://cz24.news/halderovy-kalkulace-valecnych-ztrat-se-opet-potvrdily-ukrajinske-ztraty-se-pravdepodobne-uz-blizi-200-tisicum-padne-1-rus-na-8-ukrajincu-tvrdi-zprava-mossadu/
https://cz24.news/halderovy-kalkulace-valecnych-ztrat-se-opet-potvrdily-ukrajinske-ztraty-se-pravdepodobne-uz-blizi-200-tisicum-padne-1-rus-na-8-ukrajincu-tvrdi-zprava-mossadu/
https://cz24.news/halderovy-kalkulace-valecnych-ztrat-se-opet-potvrdily-ukrajinske-ztraty-se-pravdepodobne-uz-blizi-200-tisicum-padne-1-rus-na-8-ukrajincu-tvrdi-zprava-mossadu/
https://cz24.news/halderovy-kalkulace-valecnych-ztrat-se-opet-potvrdily-ukrajinske-ztraty-se-pravdepodobne-uz-blizi-200-tisicum-padne-1-rus-na-8-ukrajincu-tvrdi-zprava-mossadu/
https://cz24.news/halderovy-kalkulace-valecnych-ztrat-se-opet-potvrdily-ukrajinske-ztraty-se-pravdepodobne-uz-blizi-200-tisicum-padne-1-rus-na-8-ukrajincu-tvrdi-zprava-mossadu/
https://twitter.com/elonmusk/status/1622461270573125632?s=20&t=WLjwhdJlCjpJQgGojgPVYQ
https://www.businessinsider.com/ukraine-war-scale-out-of-proportion-with-nato-planning-cavoli-2023-2
https://www.businessinsider.com/ukraine-war-scale-out-of-proportion-with-nato-planning-cavoli-2023-2
https://arsenal-info.ru/b/book/2633435995/26
https://www.currenttime.tv/a/28516500.html
https://archive.org/details/HalderWarJournal/page/n995/mode/2up?view=theater
https://archive.org/details/HalderWarJournal/page/n995/mode/2up?view=theater
https://www.bbc.com/news/world-europe-62118953
https://www.unian.net/war/rossiyskiy-plen-skolko-ukrainskih-voennyh-popali-v-plen-12094863.html
https://www.unian.net/war/rossiyskiy-plen-skolko-ukrainskih-voennyh-popali-v-plen-12094863.html


beze stopy zmizelé-mrtvé  nám vyjde počet mrtvých na 100 tisíc. Ukrajinci nyní také nepadají
do obklíčení, ovšem moderní zbraně jsou násobně smrtelnější. Proto se pokusíme o konečný
výpočet.

Závěrečný součet:

73 000 Ukrajinců padlo v důsledku ničivé převahy současného ruského dělostřelectva.
(Započítali jsme pouze 1/2 padlých v důsledku dělostřelby, protože započítáme pouze vyšší
účinnost současného ruského dělostřelectva oproti II. světové válce.
80 000 Ukrajinců bylo  zabito podle Halderova poměru 4 mrtví na 1 zmizelého. Tento poměr
platí pro počátek nacistického vpádu do Ruska, kdy měl Wehrmacht převahu 2 ku 1, a Rusové
nedokázali Němce ani jednou obklíčit. Současná Ukrajina má převahu v živé síle na bojišti 2 ku
1, a není obkličována, s výjimkou Mariopolu.
20 000 Ukrajinců zabito, respektive zmizelo beze stopy, stejně jako zmizelo 25% Němců podle
Overmansovy zprávy. Toto číslo 20 000 je velmi blízké 15 000 oficiálně zmizelým Ukrajincům.
Celkem jsme tedy pomocí Halderových kalkulací a působením moderního dělostřelectva
napočítali až 173 000 zabitých Ukrajinců. Pokud Turci s odkazem na analýzy MOSSADU udali
počet zabitých Ukrajinců jako 156 000 je toto číslo reálné.

Turecká zpráva o počtu zabitých Ukrajinců:

RUSKO:

Ruské ztráty na zemi při armádě v poli se 418 tisíci vojáky (plus 3 500 000 záložníků) a rostoucím
počtem Wagnerových žoldáků :

23 Letadla

56 vrtulníků

200 (S)İHA

889 Tanky a obrněná vozidla

427 Howitzer (dělostřelecké systémy)

12 Systém protivzdušné obrany

18 480 mrtvých

44 500 zraněných

323 V zajetí

UKRAJINA:

Ztráty Ukrajiny , která má v poli 734 tisíci vojáků (plus 100 tisíc vojáků v záloze) a důstojníků,
včetně vojáků a žoldáků NATO, jsou následující:

302 Letadla

212 vrtulníků

2 750 (S) İHA

https://archive.org/details/HalderWarJournal/page/n995/mode/2up?view=theater
https://hurseda.net/gundem/246987-iddia-mossad-a-gore-ukrayna-ve-rusya-kayiplari.html


6 320 tanků a obrněných vozidel

7.360 houfnice (dělostřelecké systémy)

497 Systém protivzdušné obrany

157 000 mrtvých

234 000 zraněných

17 230 v zajetí

234 mrtvých – vojenští trenéři NATO (USA a Velká Británie)

2 458 mrtvých – vojáci NATO (Německo, Polsko, Litva, …)

5 360 mrtvých – žoldáků

Tuto tureckou zprávu ohodnotil fact-checking amerického vydání časopisu Newsweek jako
stupeň věrohodnosti 4 na stupnici, kde 1 je lež a 6 je pravda! Je tedy zřejmé, že Ukrajina opravdu
mohla utrpět vážné ztráty. Poměr ztrát 1 Rus ku 8 Ukrajincům, jak turecká zpráva udává, odpovídá
opět Halderem zaznamenané realitě června a července 1941, kdy Němci měli absolutní palebnou a
leteckou převahu, i iniciativu. Tehdy umíral 1 Němec na 10 Rusů.

 

AUTOR:   Michael Svatoš

https://www.newsweek.com/ukraine-russia-elon-muks-troop-deaths-war-1779496

